
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    873    DEL     02/12/2016 

MANUTENZIONE AUTO DELL' ENTE  E DELLA  POLIZIA MUNICIPALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 954 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 873 del 02/12/2016 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

DATO atto  che  si  è  reso  necessario  provvedere  alla  manutenzione  ordinaria  e 
d'urgenza di alcuni veicoli a disposizione dei seguenti servizi :

Polizia Municipale:
– HONDA IBRYD Targata CZ889ZM

Fanali posteriori, filtro abitacolo

FIAT SEDICI Targata EW932FD
Filtro abitacolo e livelli

RENAULT CLIO Targata EZ311CY
Filtro abitacolo, catene da neve

Ufficio Messi notificatori e Parco Auto:

– MERCEDES VITO Targa CK172AX
Livelli e lampadina faro anteriore

FIAT DOBLO Targa BJ580EW 
Pompa benzina, controllo livelli

HONDA LOGO Targa BK583ZC
Termostato e controllo livelli

HONDA HVR Targa BD990WD
Sostituzione batteria,  sostituzione pneumatici,  cambio olio e filtri, spazzole tergicristallo,  
revisione

VISTO che dopo espletamento di apposita indagine di mercato tra le abituali ditte 
utilizzate dal Comune, come da preventivi di spesa depositati agli atti dell'Ufficio “Parco 
automezzi - parcometri”, per i lavori di manutenzione sopra dettagliati ci si è rivolti alla 
seguente ditta che ha presentato l' offerta economicamente più vantaggiosa:

Pratica n. 954 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 873 del 02/12/2016 Pag. 2 di 5



Polizia Municipale:
1) HONDA IBRYD CZ889ZM presso la ditta L'Automobile S.a.S di Bacchini A. e c. 

via  Garibaldi  131  47841  –  Cattolica  per  un  importo  di  Euro  318,00  (IVA 
compresa);

2) FIAT SEDICI EV932FD presso la ditta L'Automobile S.a.S di Bacchini A. e c. via 
Garibaldi 131 47841 – Cattolica per un importo di Euro 26,00 (IVA compresa);

3)  RENAULT CLIO EZ311CY presso la ditta L'Automobile S.a.S di Bacchini A. e c. 
via  Garibaldi  131  47841  –  Cattolica  per  un  importo  di  Euro  115,00  (IVA 
compresa);

TOTALE SPESA per Polizia Municipale Euro 459,00 (IVA compresa)

Ufficio Messi: e Parco Auto:
   1)MERCEDES VITO CK172AX presso la ditta l'Automobile di Bacchini A, e C. via  
Garibaldi 131 – 47841 – Cattolica per un importo di Euro 30,00 ( IVA compresa);
  2)FIAT  DOBLO BJ580EW –  presso  la  ditta  l'Automobile  di  Bacchini  A,  e  C.  via 
Garibaldi 131 – 47841 – Cattolica per un importo di Euro 120,00 ( IVA compresa);
    3)FIAT LOGO BK583ZC  presso la ditta l'Automobile di Bacchini A, e C. via Garibaldi 
131 – 47841 – Cattolica per un importo di Euro 121,00 ( IVA compresa)
   4) HONDA HRV  presso la ditta l'Automobile di Bacchini A, e C. via Garibaldi 131 –  
47841 – Cattolica per un importo di Euro 802,00 ( IVA compresa)
TOTALE SPESA per parco auto Euro 1073,00 (IVA compresa)

DATO inoltre atto che il Comune di Cattolica è sprovvisto di un'apposita officina e 
del relativo personale specializzato atto a garantire una corretta ed efficace manutenzione, a
volte anche in tempi estremamente brevi, degli automezzi in dotazione all'Ente medesimo;

RITENUTO pertanto che per gli interventi di cui sopra è necessario impegnare la 
cifra complessiva di Euro  1.532,00 (IVA compresa)

CONSIDERATO  che  nella  fattispecie,  per  l'entità  delle  singole  spese  sopra 
elencate, ricorre l'ipotesi della trattativa diretta ai sensi dell'art. 13 comma 4 lett. e) del citato  
regolamento comunale per le spese in economia;

VISTA la legge n.136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 1876 del 12/11/2010 art. 7, 
comma 4, che stabilisce:  “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri  
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui  
contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione appaltante ….”;

PRESO atto che tutte le  ditte  sopra elencate a cui è stato effettuato l'ordine di  
fornitura  hanno  presentato,  ai  sensi  del  comma  7  art.  3  Legge  136/2010,  la  relativa 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

DATO atto infine che nel rispetto delle disposizioni impartite dalla G.C. in data 
15/10/2009,  atto  n.  146  al  fine  della  tempestività  dei  pagamenti  da  parte 
dell'Amministrazione  ex  art.  9  D.L.  n.  78/09  e  sua  conversione  in  Legge  102/09  è 
ipotizzabile che la liquidazione delle fatture inerenti la presente spesa potranno avvenire 
entro il mese di dicembre 2016;

Pratica n. 954 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 873 del 02/12/2016 Pag. 3 di 5



VISTI:

il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) - di impegnare la somma complessiva di Euro 1.532,00 per i lavori di manutenzione 
ordinaria e d'urgenza per la sostituzione dei pezzi di ricambio e la revisione dei vari veicoli 
sopra elencati in dotazione ai diversi Settori dell'Ente;

2) - di affidare, per i motivi esposti in premessa, i lavori e di approvare il piano di spesa  
come di seguito dettagliato:

Fornitore Siope Capitolo Importo CIG

- L'Automobile  sas

- L'Automobile  sas

1312

1312

1650003

7004

1.509,00

23,00

Z171C49263

Totale € 1.532,00

3)- di individuare nella persona di: Ottaviani Lorenzo il responsabile del procedimento

Piano dei conti finanziario 1.03.02.09.000;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SMISTATORE SETTORE 1 - RAGIONERIA

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/12/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.

Pratica n. 954 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 873 del 02/12/2016 Pag. 4 di 5



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 954 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 873 del 02/12/2016 Pag. 5 di 5


